
 

 

MAIJS 2025. g. Nr. 5 

-- Dieviņ! Tu esi tik liels un labs! 
Tev elkoņi stipri un gaŗi; 
kad dienā tos sniedzi caur mākoņiem, 
Tu visus noglaudīt vari – 
un visgaŗāko liepu pagalmā, 
un stārķi, un Janku, un mani arī. 
Dieviņ, man tagad nu miedziņš nāk, 
jau circenīts krāsnī kaļ gurdenāk -- -- 
Kad aizmigšu – būsi tik labs tak, vai nē? – 
man dārzā, zem ābeles, dobītē, 
tur, kur tas iespraustais kadiķīts, 
viens cukurzirnīts iestādīts. 
Un kamēr es pats būšu apgūlies, 
viņš gribēs uzdīgt un paaugties ... 
Bet zeme tik cieta, un viņam, varbūt, 
būs zaļo galviņu pacelt gŗūt, -- 
tad viņam gan, Dieviņ, Tu piepalīdz! ... 
Bet zaķis ja atnāk, tad nelaid to klāt! 
Rīt gribu ko labu Tev izdomāt ... 
Kā veļas nu miedziņš, mīksts, smaržīgs un balts... 
Tik saki vēl viņam, lai aug labi salds! 
 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšnieks  

ANSIS VĪKSNIŅŠ 

651-260-5571 

avviksnins@gmail.com 

 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Fricis Bārda 

(1880-1919) 

Mazā cilvēka vakara lūgšana 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025 MAIJS • LAIKRĀDIS 

Draudzes dzīve maijā 

Sestdien, 3. maijā, no plkst. 11:00 līdz 15:00 – DRAUDZES PAVASARA TIRDZIŅŠ.  
 

Svētdien, 4. maijā, plkst. 11:00 – Baltā galdauta svētku SVĒTBRĪDIS ar dziesmām, 
dzeju, lūgšanu un sarīkojums - Jaycees paviljonā, Rosevilē. Dziedās draudzes 
koris, uztāsies „Pērkonītis”. Aicinam nest groziņus mielastam.  

Adrese: 2540 Lexington Avenue North, Roseville, MN 55113.  
Tiksimies turpat arī lietus gadījumā. Baznīcā dievkalpojums nav. 

 
Svētdien, 11. maijā, plkst. 10:30 – Ģimenes dienas Dievkalpojums ar DIEVGALDU pie 
altāra un VĒSTI BĒRNIEM. Dievkalpojumā piedalās draudzes koris. Dievkalpojums 
latviešu un angļu valodā.  

Piektdien, 16. maijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda mājās pie Laimoņa Sproģa. Lasam 
un pārrunājam Apustuļa Darbu grāmatas 1.- 4. nodaļu. Gaidam katru interesentu. 

Svētdien, 18. maijā, plkst. 10:30 – Lieldienu laika piektā svētdiena. Dievkalpojums. 
Sekos kafija un sadraudzība.  Plkst. 12:00 – dokfilma „Vairāk kā deja”, draudzes nama 
lielajā zālē.  

Svētdien, 25. maijā, plkst. 10:30 – Lieldienu laika sestā svētdiena. Dievkalpojums. 
Sekos kafija un sadraudzība.  Sadraudzības laikā Zinta Pone stāstīs par Kazdangas 
skolas apciemojumu. 

Svētdien, 1. jūnijā, no plkst. 10:30 – Lieldienu laika septītā svētdiena. Dievkalpojums. 
Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 8. jūnijā, plkst. 10:30 – Vasarsvētku Dievkalpojums ar DIEVGALDU 
plūstošo. Mācītājas Ilzes Larsen 25. gadu ordinācijas jubilejas dievkalpojums. 
Dievkalpojumā sprediķos LELBA  pārvaldes priekšniece prāveste Anita Vārsberga – 
Pāža. Dievkalpojumā piedalās draudzes koris un Mineapoles dvēsele. Sekos svētku 
mielasts. 

Svētdien, 15. jūnijā, plkst. 10:30 – Aizvesto Piemiņas dienas Dievkalpojums. 
Dievkalpojumā piedalīsies  igauņi, lietuvieši un St. Constantine Ukrainian Catholic 
Church koris un mācītājs Ivan Shkumbatiuk . Sekos kafija un sadraudzība.  

 Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā:facebook.com/151677648181316/live/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

 

 

mācītāja Ilze Larsen  

un darbvede Laila Švalbe.  

 

Baznīcas durvis darba laikā ir 

slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 

 

Pērminderu kalpošana 

L. Dingley, E. Duņēns, S. Pētersone, 

V. Konters,N. Neiberga, A. Roethler,  

A. Vīksniņš, S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 



 

 

Sprediķis Baltajā svētdienā 
 

“Un, redzi, divi no tiem tajā pašā dienā devās ceļā uz Emmausu – ciemu, kas 

atradās sešdesmit stadiju attālumā no Jeruzālemes. Viņi pārrunāja visu, kas 

bija noticis. Un, viņiem runājot un spriežot, pats Jēzus pienāca un gāja kopā 

ar viņiem. Bet to acīm nebija ļauts viņu pazīt! Un viņš tiem sacīja: “Par ko jūs 

te iedami spriežat savā starpā?” Viņi noskumuši apstājās, un viens no viņiem, 

vārdā Kleops, atbildēja: “Tu esi vienīgais, kas, Jeruzālemē būdams, nezini, kas 

šajās dienās tur noticis.” Viņš jautāja: “Kas tad?” Un tie viņam sacīja: “Tas, kas 

notika ar Jēzu, Nācarieti, vīru, kas bija pravietis, varens darbos un vārdos Dieva un visu ļaužu 

priekšā, kā virspriesteri un mūsu vadoņi viņu nodeva, lai notiesātu uz nāvi, un kā viņu piesita 

krustā. Bet mēs cerējām, ka viņš ir tas, kas izglābs Israēlu; un nu jau ir trešā diena, kopš tas viss 

noticis. Mūs pārsteidza arī dažas sievietes no mūsu vidus, kas rīta agrumā bija aizgājušas pie 

kapa un neatrada viņa miesas. Viņas pārnāca un stāstīja mums, ka redzējušas eņģeļu parādību, 

un tie sacījuši, ka viņš ir dzīvs… Viņi jau bija nonākuši pie tā ciema, kurp devās, un Jēzus izlikās, 

it kā ietu tālāk. Bet tie sāka viņu pierunāt: “Paliec pie mums, jo tuvojas vakars un diena jau 

galā.” Un viņš iegāja, lai paliktu kopā ar tiem. Kad viņš apsēdās ar tiem pie galda, viņš ņēma 

maizi, to svētīja un pārlauzis deva tiem. Tad viņu acis atvērās un tie viņu pazina; bet viņš tiem 

kļuva neredzams… viņi piecēlušies griezās atpakaļ uz Jeruzālemi un atrada tur sapulcējušos tos 

vienpadsmit un citus kopā ar tiem, un viņi sacīja: “Kungs patiesi ir augšāmcēlies un parādījies 

Sīmanim.” Un viņi izstāstīja, kas notika ceļā un kā tie viņu pazina, kad viņš lauza maizi.” (Lk. 

24:13-23, 28-31, 33-35) 

 

Šodien mēs ejam kopā ar diviem nogurušiem mācekļiem pa putekļaino ceļu uz Emavu vai 

Emmaus. Viņu sirdis ir pilnas skumju. Viņi bija uzdrošinājušies cerēt. Viņi bija ticējuši, ka Jēzus 

būs atbrīvotājs un glābējs. Bet tagad viss šķiet zudis.  

Tieši viņu bēdu un apjukuma brīdī Jēzus pienāk viņiem klāt. Viņi Jēzu neatpazīst…. Raksti saka: 

viņu acis tika turētas, lai tie viņu nepazītu. Vai tā nav bieži arī mūsu pieredze? Dievs tik bieži ir 

klātesošs svešiniekā, klusumā, vilšanās brīžos, vienmēr ar mums, - bet mēs Dievu neredzam.  

 

Mēs esam iztēlojušies kā Dievam, kā Jēzum būtu jāizskatās, kā jādarbojas, kā jārunā. Un kad 

īstenība neatbilst mūsu iztēlei, mēs paliekam akli tam, ka Dievs IR AR MUMS.  

Ielūkosimies evaņģēlija stāstā vēlreiz: kāds ir Jēzus un ko viņš dara? Viņš klusi pienāk un iet līdz 

šiem ceļotājiem. Viņš klausās. Viņš jautā. Viņš dod iespēju šiem cilvēkiem izstāstīt, kas viņiem 

uz sirds. Tad, lēni un uzmanīgi, Jēzus sāk skaidrot un izskaidrot to, ko viņi dalījušies. Viņš 

ietērpj viņu sāpes un sēras, un apjukumu Dieva darba audeklā. Viņš atklāj, ka nāve nav beigas, 

bet daļa no Dieva noslēpuma, tā ir tikai ceļa daļa uz mūžīgu dzīvību. Patiesu dzīvi. Un tomēr, 

joprojām abi ceļotāji Jēzu vēl neatpazīst. Tuvojoties vakaram, viņi aicina svešinieku palikt ar 

tiem. Viesmīlība uz šo svešinieku, savas sirds durvju atvēršana viņam, daloties ar mielastu, — 

tad viņu acis  beidzot atveras, viņi redz, ka šis svešinieks nemaz nav svešs,  bet ir Kristus!  

 

Dievs nebrāžas mūsu dzīvē ar varu un spēku. Viņš nāk kā līdzgaitnieks. Kā ceļabiedrs. Kā balss, 

ko gandrīz palaidām garām. Kā svešinieks, ko gandrīz nepamanījām. Dievs ir ar mums - mūsu 

ikdienā. Sēsties pie vakariņu galda ir tik parasts un ikdienišķs notikums katram cilvēkam.  

Daloties ar maizi no sava galda, maizes laušanā — plīvurs tiek noņemts. Ričards Rors (Richard 

Rohr) savos darbos bieži raksta, ka mēs neizmaināmies caur racionālu domāšanu vien, mēs 

izmaināmies, dzīvojot citādāk nekā līdz šim.  

Mācekļi nevarēja ar prātu atpazīt Kristu un izdomāt, kas ar viņu notika Jeruzālemē un kādēļ. 

Viņiem vajadzēja iet kopā, pavadīt laiku kopā. Viņiem vajadzēja sērot. Viņiem vajadzēja stāstīt 

savu sāpi Kristum. Viņiem vajadzēja uzaicināt šo svešinieku pie galda. Viņiem vajadzēja dalīties 

maizē. Tad beidzot nāca atpazīšana un redzēšana.  

 

GARĪGĀ 

MAIZE 
 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • GARĪGĀ MAIZE 

 

 

Varbūt augšāmcelšanās nav vienreizējs sensacionāls brīnums, bet lēna un pakāpeniska  

pamošanās Dieva klātbūtnei, kas visu laiku ir gājusi mums blakus. Varbūt Emava nav vieta 

kartē, bet ceļš, kuru ejam katru dienu: ceļš no izmisuma uz cerību, no nespējas redzēt uz 

redzēšanu, no atšķirtības uz kopību.  

Arī šodien augšāmcēlies Kristus ir mūsu vidū: paslēpies svešiniekā, atrodams lauztajā maizē, 

klātesošs katrā no mums – mūsu sāpju un sēru stāstos. Un, protams, arī mūsu prieka brīžos.   

 

Vai redzi? Kristus iet tev līdzās. Dievs ir ar tevi. Dievs ir ar 
mums šeit un tagad.  
Vai ļausim mūsu sirdīm atkal degt? Vai dalīsimies ar citiem 
tajā, ko Kristus mums ir atklājis?  
Āmen. 

 

Mācītāja Ilze, 27. aprīlī 

 

>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
 

LELBPasaulē Archibīskaps Kārlis Žols 
Foto no Facebook LELBP lapas 

 

APSVEICAM! 
  

Mineapoles-St. Paulas draudze jaunajam Archibīskapam vēl Dieva svētību, 
 vadību, palīdzību un prieku, uzņemoties šo baznīcas gana amatu! 

“Atklāj Kungam savu ceļu, paļaujies uz viņu, un viņš darīs.” (Ps. 37:5) 
 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • GARĪGĀ MAIZE 

 

 

 

 

LELBP Archibīskapa konsekrācija notika 2025. gada 27. aprīlī Rīgā 

LELB Rīgas Lutera draudzes dievnamā. 

Fotogrāfijas ņemtas no Facebook LELBP lapas. 



 
MĀCĪTĀJAS ZIŅAS 

Mani var sazvanīt – 
Ja vēlaties sazināties ar mani, zvaniet 952-449-1092. Ja neatbildu, 
atstājiet ziņu.  
Vai rakstiet uz revilze@hotmail.com, šo epastu pārbaudu bieži. 
Draudzes epastu mndraudze@gmail.com apskatos vienreiz dienā. 
Ja ir vēlēšanās pēc apmeklējuma un/vai saņemt dievgaldu mājās, 
lūdzu dariet man to zināmu. 

Mani var satikt –  
Biroja stundās baznīcā trešdienās 10:00-14:00.  

LELBP Archibīskapa konsekrācija –  
LELBAPasaulē 27. aprīlī par Archibīskapu konsekrēja Kārli Žolu. Dievkalpojums notika 
LELB Rīgas Lutera draudzes dievnamā, Torņakalna ielā 5, Rīgā. Dievkalpojumu 
iespējams noskatīties YouTube, meklējot: Rīgas Lutera draudze. 
Mūsu draudzes padome un dāmu saime ir atsaukušās uz aicinājumu ziedot šim 
notikumam LELBP Misijas fondam, kopā $ 4000. 
 
Ziedojumi “Joyce Uptown” pārtikas klētij –  
Turpinām ziedot pārtiku mazāk turīgiem Mineapoles iedzīvotājiem. Atstājiet tos uz 
speciāli paredzēta galda otrā stāvā, kad ierodaties uz dievkalpojumu vai kori. Es vai 
kāds cits tos aizvedīsim uz klēti. Paldies 

Bībeles stundas –  

Notiek mājās pie Laimoņa Sproģa vienreiz mēnesī. Parasti mēneša trešajā piektdienā, 

11:00 no rīta, bet vienmēr sarunājam lai mūsu mazai grupiņai sakrīt kalendāri. Gaidam 

jaunus dalībniekus! 11. aprīlī sākām apskatīt Apustuļu Darbu grāmatu.  

Draudzes mājas lapa – mndraudze.org 
Paldies Kristīnei Konterei, kas to uztur.  

LELBP 
Informācija par notikumiem mūsu baznīcā atrodas mājas lapā:  
lelbpasaule.lv vai Facebook zem “LELBPasaulē”. 
 
LELBA – mājas lapa ir lelba.org 
 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
  

AICINĀJUMS BĒRNIEM UN VECĀKIEM 

 

Priecāšos tikties ar bērniem, kuri vēlās saņemt un izprast  

Svētā Vakarēdiena nozīmi, kopā ar vecākiem.  

Neiesvētīti bērni ir gaidīti mūsu draudzē pie dievgalda un 

mūsu saruna varētu vēl vairāk iedrošināt un padziļināt 

šīs Dieva žēlastības dāvanas nozīmi.  

 

Zvaniet vai rakstiet - mācītāja Ilze 

DRAUDZES 

DZĪVE 
 

mailto:revilze@hotmail.com
mailto:mndraudze@gmail.com


SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • DRAUDZES DZĪVE 

 

PAULA LAZDAS DZĪVES STĀSTS 

 Paulis Indulis Lazda dzimis 1938. gada 4. maijā, Biržos. 1944. gadā ģimene 

kājām izbēga no mājām krievu karaspēkam tuvojoties. Radiniekus, kuri kļuva zem 

padomju varas, izsūtīja uz Sibīriju. Kad iespēja radās, ģimene izceļoja uz ASV. Paulis 

uzauga Grand Rapidos, Mičiganā. Savu pirmo grādu vēsturē ieguva Mičiganas 

universitātē un, vēlāk, doktora grādu Viskonsīnas universitātē.  

 Paulis Viskonsīnā arī iepazinās ar jaunu, 

skaistu studenti no Ohaio, Irēni Galiņu, kura 

studēja doktora grādam vācu valodā. Pusgadu 

vēlāk nosvinēja kāzas. Studijas nobeidzot jaunais 

pāris pārcēlās uz Oklēru, Viskonsinā, kur abi 

uzsāka darbu Viskonsīnas universitātē kā mācības 

spēki. Oklērā uzauga viņu trīs bērni: Māra, Andrejs 

un Jānis. 

 Profesors Lazda uzsvēra studentiem, ka 

vēsturi nav tikai jāzin bet ir jāizprot. Lai to paveiktu, 

viņš ar studentiem ceļoja uz Eiropu, tur sniedzot 

dažādus seminārus. Budžets bija mazs un 

mugursomas jāstiepj, bet prof. Lazda prata vēsturi 

padarīt dzīvu. 

 Viņš bija brīnišķīgs tēvs, kas iepriecināja savus bērnus ar paša būvētiem vilcienu 

komplektiem un “go-karts.” Sētā viņš uzcēla cietokšņus, šūpoles un slidotavas. Turpat 

arī viņš ar Irēni gadiem ilgi sarīkoja viesības studentiem un kolēģiem. 

 Kad Latvija atguva brīvību 1991. gadā, Paulis uzsāka kampaņu dibināt iestādi 

kas kļuva par Okupācijas muzeju, vietu kur var mācīties par kara laika nacistu valdīšanu 

un padomju okupāciju, kur var pieminēt un godināt to laiku upurus; vieta ir arī 

brīdinājums būt piesardzīgiem lai vēsture neatkārtotos. Muzeju jau apmeklējuši ap 

diviem miljoniem cilvēku no visas pasaules, ieskaitot ārzemju valsts vadītājus un citas 

amatpersonas kam apskatīšana radās caur muzeja iekļaušanu valsts diplomātiskajā 

protokolā. 

 Dalīties ar savu dedzīgo interesi par vēsturi ar Oklēras 

universitātes studentiem un Oklēras kopienu bija viņa sirdslieta. 

Viņš paplašināja universitātes studiju programmu ārzemēs, kas 

deva, dučiem studentu iespēju iepazīties ar Latviju un Latvijas 

studentiem studēt Oklērā. 

 Pēdējās dienās, Paulim nebija prātā paveiktie darbi, bet 

pateicība par saņemtām gara un likteņa dāvanām.  

Viņš aizgāja mūžībā 2025. gada 22. martā. 

 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • DRAUDZES DZĪVE 
 

Aicinām uz rokdarbu / adītāju pulciņu! 
 

Grafiks ir mainīts. Turpmāk satiekamies mēneša pirmā un trešā ceturtdienā - no 10iem līdz 
11:30 baznīcas lejas telpās. Katrs ņem savu adīklu līdzi. Dalāmies ar padomiem, kopīgi risinām 
rokdarbu jautājumus, tērzējam par dzīvi. 
Nākamās tikšanās ceturtdienās: 
1. un 15. maijā 
5. un 19. jūnijā   
Jautājumu gadījumā zvanīt Inārai Porietei (612) 442-9484 
  

  Knitting / handicraft group! 
 

Our schedule is changing. We will be meeting on the 1st and 3rd Thursday of 
the month – from 10 to 11:30am. Bring a knitting or handicraft project. 
Next Thursday dates: 
May 1&May 15 
June 5&June 19 
Questions? Call Ināra (612) 442-9484 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
 

APSVEICAM! PRIECĀJAMIES! 
 

27. aprīlī draudzē tika kristīts Nikolas Oliver Applegate. Nikolas 28. aprīlī nosvinēja arī Pirmo 
dzimšanas dienu – apsveicam ar abiem svētkiem! Vecāki Larisa un Scott Applegate. Krustvecāki 
– Larisa Grants un Kalvis Melbārdis. Priecājamies par viņa mammu Larisu – viņa arī vēlās 
piederēt mūsu draudzei. 
„Viņš saviem vēstnešiem pavēlēs par tevi – sargāt tevi tavos ceļos! Savās plaukstās tie tevi 
pacels, lai nepiesitas pie akmens tev kāja!” (Ps. 91:11-12) 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • DRAUDZES DZĪVE 
 

Lieldienu nedēļā pie manis ciemojās dēls Lars! Svētku dievkalpojumā un Lieldienu 

brokastīs jums izdevās viņu beidzot satikt. Šie mums visiem trim  - man, Oliveram un 

Larsam bija īsti svētki, jo visi trīs kopā svētkos neesam bijuši vairākus gadus! Februārī 

viņam beidzās dienests un beidzot viņš varēja atbraukt pie mums. Starp dievkalpojumu 

gatavošanu man, olu krāsošanu un vienkārši kopā būšanu pie ugunskura, rasola 

taisīšanu un pīrāgu cepšanu, paspējām izspēlēt vairākas galda spēles, aiziet uz 

Minehaha ūdenskritumu, Mill City muzeju (tur pati nebiju bijusi!), Dakota džeza klubu un 

Paisley Park (to arī es redzēju pirmo reizi). Un protams, Lake Harriet Larsam bija 

treniņu un skriešanas vietas, turpinot armijā gūto pieredzi. Kamēr vēl bija pie mums 

Mineapolē, 18. aprīlī pienāca ziņa, ka dēls ir uzņemts Michigan State University!  

Priecājaties kopā ar mani! Viena nedēļa pagāja ātri, bet tagad mūsu dzīve nav pakļauta 

armijas grafikam un varēsim ciemoties abos virzienos visi arvien biežāk. 

 ~ Sirsnībā, mācītāja Ilze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 



  Hokeja un slidošanas vakars 
  Indra Halvorsone 

 

Nav šaubu, ka minesotiešiem patīk hokejs. Minesotiešiem patīk gan 
skatīties hokeju - par to liecina pilnais Xcel Energy centrs “Wild” hokeja 
spēļu laikā vai vidusskolu štata hokeja turnīra laikā. Minesotiešiem arī 
patīk spēlēt hokeju - kārtīgā aukstumā ledus laukumi pilsētas parkos 
vienmēr pilni ar spēlētājiem un hokeja halles tik pilnas, ka reizēm spēles 
un treniņi jāliek agri no rīta vai vēlu vakarā.  
 

Bet vai Minesotas latviešiem patīk spēlēt hokeju?  
Izrādās - patīk un prot! Par to varējām pārliecināties 15. marta vakarā Parade Garden 
hokeja arēnā, kur aptuveni 20 dažāda vecuma hokeja spēlētāji un spēlētājas cīnījās 
draudzības spēlē.  Komandām bija doti latviski un ar dabu saistīti nosaukumi - “Gurķi” 
un “Kartupeļi”. Uz laukuma spēlēja vairāki vecāki ar bērniem un teica, ka šāda iespēja 
spēlēt kopā nerodas bieži. Spēle noritēja bez liekiem asumiem un beidzās neizšķirti. 
Pieredzējušākie un vecākie spēlētāji varēja rādīt savu pieredzi un gadu gaitā krāto 
prasmi, bet no viņiem neatpalika jaunākie - visvairāk ar nenogurstošo enerģiju un 
izturību! 

 

 
Izrādījās, ka Minesotas 
latviešiem patīk arī 
slidot, jo pēc hokeja 
spēles uz ledus 
pievienojās bariņš 
slidotāju, kuri riņķoja pa 
ledu latviešu un ukraiņu 
estrādes mūzikas ritmā, 
veidojot dažādas 
slidotāju grupiņas - gan 

vecāki ar bērniem, gan jauniešu 
grupiņas, daži slidotāji slidojot 
pārrunāja sabiedriskos projektus uc., 
bet galvenais visiem - gan 
hokejistiem, gan slidotājiem bija 
prieks par kopā jauki un sportiski 
pavadīto laiku.  
Bija prieks arī satikt mazāk redzētus 
latviešus - interese par hokeju un 
slidošanu mudināja atnākt un 
piedalīties. Varbūt turpmāk redzēsim 
viņus biežāk! 
 

Visjaunākie vakara dalībnieki bija Zelma un Oskars Džonsoni, kuri gan vēl paši 
neslidoja, bet labprāt izmantoja citu jauniešu palīdzību, slidinoties pa ledu.  

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN  

PASAULĒ 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

Un slidošanas noslēgumā klātesošie 
mazajiem par godu turpat uz ledus 
nodziedāja “Daudz baltu dieniņu” un 
pacēla gaisā 4 reizes, jo nākamajā dienā 
bija viņu dzimšanas diena! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Pēc slidošanas vēl nelielas uzkodas un ukraiņu kvass, iespēja ziedot Minesotas ukraiņu 
palīdzības organizācijai “Stand with Ukraine MN” (paldies Madarai Kalnītei par skaisto 
ziedojumu kastīti). Kopumā vakara dalībnieki saziedoja $410 dolārus - paldies visiem 
par atsaucību! 

 
 
 
Apvaicājoties par to, vai šāds sarīkojums būtu jāatkārto nākamā gadā, dzirdējām 
noteiktu “JĀ!”, gan no jaunākiem, gan vecākiem dalībniekiem!  
Paldies LOAM (Latviešu organizāciju apvienībai Minesotā) par finansiālo atbalstu, sedzot 

hokeja halles īri! 

Brašie hokejisti un hokejistes. 

Indras Halvorsones fotogrāfijas. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

Larissa Tautību 

festivālā. 

Vidusskolas (senior) foto. 

 

 

Larissas Annas Grundmanes dzīves stāsts 

Larissa bija jaunākā no divām meitām, dzima 1994. gada 24. augustā Deb un Laurim 
Grundmaņiem. Savu latvisko mantojumu Larissa saņēma no vecvecvecākiem Valērijas 
Bērziņas Baltiņas un Kārļa Baltiņa, vecvecākiem Biminitas Bērziņas un Jāņa un Ievas 

Grundmaņiem, no vecākiem, no onkuļa Mārča Grundmaņa un 
tantes Āvas Bērziņas. Larissa apmeklēja un absolvēja Latviešu 
sestdienas skolu, dejoja kopā ar grupu Festival of Nations un devās 
uz Latviju ALAs Heritage Latvia ceļojumā. 

Savos 30 dzīves gados viņa apņēmās palīdzēt citiem kā klīniskā 
psiholoģe, konsekventi daloties vēstījumos par pašaprūpi un 
garīgās veselības apziņu. 

Larissa izjuta lepnumu par 
paveikto izglītību, jo nobeidza 
Antioch universitātes PsyD 
programmu, ieguva maģistra 
grādu juridiskā un kliniskajā 
psiholoģijā no Fairleigh Dickinson 
universitātes, bakalaura grādu 
psiholoģijā no Michigan 

Technological universitātes un diplomu no Hill Murray 
vidusskolas.  Prieku Larissa guva no teātra, animācijas, 
krāsainām uzlīmēm un viņas kaķiem, Kiki un Asher.  

Būdama divreiz pārdzīvojusi vēzi, Hodgkins lymphoma 
2011. gadā, 17 gadu vecumā, un diagnosticēta ar Ewing’s 
sarcoma 2023. gadā, Larissa, 2025. gada 13. februārī, 
negaidīti un mierīgi nomira no sirds mazspējas savā mājā 
Richmond, Virginia. 

Larissa atstāja vecākus Deb un Lauri Grundmaņus, māsu Kristīni Grundmani (Brandon Van 
Avermaete) un viņas partneri Joseph Keegan. 

Mēs vēlamies pateikties visiem, kas finansiāli ziedoja 
Larissai. Larissa varēja samaksāt medicīniskos rēķinus 
un iegādāties nepieciešamos medicīnas piederumus, 
lai pārvietotos pa māju, kurā bija trīs kāpnes. Turklāt 
viņa varēja izkļūt no mājas, lai baudītu dabu un ūdrus 
Maymont parkā. Larissa ļoti novērtēja saņemto 
finansiālo un garīgo atbalstu. 

Mēs zinām, ka viņas ietekme bija plaši izplatīta.  Mēs 
esam pateicīgi par viņas dzīvi un viņa mums ļoti 
trūkst.  

Larissas dzīves svētki notiks 10. maijā,  

Mineapoles – St. Paulas latviešu  baznīcā, 3152 17th 
Ave S, Mineapolē. Vizitācija no plkst. 13:00 un 
dievkalpojums plkst. 14:00. 

Ziedojumi Latvian Church of Mpls – St Paul vai Golden 
Valley Humane Society. 

Larissas piederīgie 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

LCU Valdes priekšēdētāja Pētera Grotāna runa 60. gadu jubilejas vakariņās 

“Good evening, Ladies and Gentlemen, 

 It is a pleasure to see so many members and friends of the Latvian Credit Union 
attending this celebration. I always think it’s important to start any meeting out with gratitude. 
So, on behalf of the board of directors, the executive management team and supervisory 
committee of the Latvian Credit Union, I would like to express our gratitude, to you the 
members, for your support of our organization. Without you, we would not exist. So, Thank you 
again for your continued support.  

Today, we gather to 
celebrate a remarkable 
milestone—the 60th 
anniversary of the 
Minneapolis Latvian Credit 
Union. On March 7th, 1965, 
a group of positive and 
forward-thinking individuals 
came together with a shared 
vision. They founded this 
institution, which has since 
played a crucial role in 
supporting the Latvian 
community, helping them 
build a stable economic 
foundation. 

After World War II, many 
Latvians were forced to flee 
their homeland due to the 
ravages of WWII and Soviet 
occupation. These refugees 
faced numerous challenges 
as they settled in new 
countries, including the 
United States. The need for 
financial stability and 
community support, led to 
the creation of various 
institutions, including credit 
unions, which were essential 
in helping refugees rebuild 
their lives. 

 The Minneapolis Latvian Credit Union was established to provide financial services to 
Latvian refugees in the greater Twin Cities metro area. However, it was more than just a 
financial institution; it became a cornerstone of the Latvian community in the Upper Midwest. 
The credit union offered loans, savings accounts, and other financial products that were crucial 
for the economic stability of its members.  



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
  

 Beyond its financial services, the credit union played a significant role in fostering a 
sense of community among Latvian refugees. It provided a space where members could 
connect, share experiences, and support each other. The institution also helped preserve 
Latvian culture and traditions by sponsoring cultural events and activities. From folk dancing to 
traditional music, the credit union played a vital role in keeping the Latvian spirit alive. 

 The journey was not without its challenges. The credit union faced initial obstacles such 
as limited resources and a small membership base. However, the strong sense of solidarity 
among its members and the dedication of its founders enabled the credit union to grow 
steadily. Over the years, it expanded its services and membership, becoming a model for other 
refugee communities. This growth demonstrated that with determination and unity, anything is 
possible. 

 The legacy of the Minneapolis Latvian Credit Union extends beyond its financial services. 
It represents the resilience and determination of Latvian refugees to rebuild their lives and 
maintain their cultural identity. Today, the credit union continues to serve the Latvian 
community along with a growing diverse membership, adapting to modern financial needs 
while staying true to its founding principles. Embracing technology and new financial products, 
the credit union ensures that its core values remain intact. 

 The story of the Minneapolis Latvian Credit Union is a testament to the power of 
community and the importance of financial institutions in supporting refugee populations. It 
highlights how a small group of determined individuals can create lasting change and build a 
strong foundation for future generations. They did not just build a credit union; they helped 
build a community. 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ   

 As we celebrate this 60th anniversary, let us remember the challenges our founders 
faced and the incredible achievements they made. Let us honor their legacy by continuing to 
support and strengthen our community. The Minneapolis Latvian Credit Union stands as a 
shining example of how people can come together, support each other, and create something 
truly remarkable. It is a story of hope, resilience, and the enduring power of community, and it 
is certainly something worth celebrating. Thank you.” 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<<< 

ATZĪMĒJOT LATVIEŠU KREDĪTSABIEDRĪBAS 60 PASTĀVĒŠANAS GADUS. 

 Latviešu kredītsabiedrības ikgadējā sapulce un 60 gadu jubilejas svinības notika š.g. 12. 
aprīlī, Town & Country klubā. Pasākums bija kupli apmeklēts. Sapulci atklāja un vadīja 
kredītsabiedrības sekretārs Vilnis Štolcers, iepazīstinot visus ar sapulces darba kārtibu. Arnolds 
Ozols, valdes loceklis, nolasīja iepriekšējās gada sapulces protokolu.  

 Mineapoles kredītsabiedrības valdes priekšsēdētājs Pēteris Grotāns savu runu veltīja 
kredītsabiedrības vēsturiskajam aspektam, uzsverot, ka Latviešu kredītsabiedrība visos laikos ir 
bijusi vairāk kā vienkārši finanšu iestāde, tā ir saikne ar pagātni, tā ir etniskās identitātes 
apliecināšana un savu biedru finansiālās labklājības veicinātāja. Pēteris minēja 17 
kredītsabiedrības dibinātājus, kuru uzņēmība un tālredzība ir nesusi augļus, jo vēl 60 gadus pēc 
organizācijas dibināšanas, mūsu kredītsabiedrība ir finansiāli stabila un konkurētspējīga. Tā 
veicina savu biedru labklājību un, pateicoties savstarpējai uzticībai un sadarbībai, biedru skaits ir 
audzis līdz 710. 

Turpina Santa Kalnīte, kredītsabiedrības prezidente. 

 “Gatavojoties šai sēdei, man bija iespēja iziet cauri vairākiem dokumentiem no 
kredītsabiedrības pirmsākumiem. Tur es saskāros ar roku rakstītām atskaitēm, kas atklāja 
sākotnējās grūtibas gan birokrātijas liktajiem šķēršļiem, gan pašas sabiedrības pretestību.  

 Starp papīriem bija arī vēstule no kāda kunga, rakstīta valdes locekļiem. Viņš stāsta par 
ierašanos Amerikā, par valodas nezināšanu un pieredzes trūkumu dzīvei trimdā. Tad viņš 
filozofē par kredītsabiedrības darbību un nezināmo nākotni, un tikai pašās beigās viņš lūdz 

nosūtīt naudas čeku uz 
viņa mājām.  

 Secinājums - viens 
no kredītsabiedrības 
veiksmīgas darbības 
pamatiem ir savstarpēja 
uzticēšanās un vēlēšanās 
atbalstīt. Tas bija aktuāli 
tad un ir aktuāli šodien. 
Sekojot šodienas globālās 
ekonomikas situācijai, ir 
grūti zināt, kādas izmaiņas 
notiks tuvākajā nākotnē 
un kā tās iespaidos 
kredītsabiedrības darbību.  



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
 

Mūsu nostāja ir būt īpaši uzmanīgiem ar naudas aizdevumiem, aizsargāt biedru kontus no 
blēdīgām aktivitātēm un plānot neparedzētajam.  

 Tajā pašā laikā, mums ir jābūt 
konkurētspējīgiem. Mūsu mārketinga 
budžets ir samērā mazs, bet tas ir 
pietiekoši liels, lai varētu piesaistīt 
mūsu pašu jauniešus lietot debet 
kartiņas un interesēties par mašīnu 
aizņēmumiem. Prieks minēt, ka liela 
daļa Minesotas jauniešu jau lieto 
mūsu debet kartiņu un mēs no savas 
puses pabalstam jauniešus ar 
stipendijām vasaras nometnēm. 
Abpusēji izdevīgs darījums. Lai 
noturētu jauniešus, un ne tikai 

jauniešus, lietot debet kartiņas, mums ir jābut spēcīgam digitālo servisu piedāvājumam.  

Uz šo dienu mēs piedāvājam – Online Banking, Mobile App, Real-Time-Payments, Remote 
Deposit Capture, Digital Wallet, P2P, A2A, Single Sign-On, Messages via App. Un nākotnē ir 
plānots ieviest vēl jaunus servisus. 

 Nobeigumā gribu pateikt lielu paldies savai kolēģei Zintai Ponei, valdes locekļiem un 
revīzijas komisijai. Paldies par uzticēšanos un atbalstīšanu, mēs kopā veidojam spēcīgu 
komandu.” 

 Miķelis Ģiga, kredītsabiedrības kasieris, ziņoja, ka 2024. gads ir bijis finansiāli stabils. 

Kredītsabiedrības pamatkapitāls ir izaudzis līdz $5.7 miljoniem. 93% no biedru depozītiem ir 

izdoti aizdevumos un biedriem izmaksāti $76K dividendēs. Joprojām lielākie izdevumi ir saistīti 

ar debet karšu programmu, tāpēc viņš aicināja visus pieteikties debet kartēm, kuras var 

izmantot arī ceļojot uz Latviju. Miķelis lielāku uzmanību veltīja vienai slīdītei, kur bija 

atspoguļots naudas noguldījumu un aizņēmumu salīdzinājums pēc biedru vecumu grupām. 

Skaidri redzams, ka lielākie 

ieguldītāji ir biedri vecumā 

no 60 līdz 96, bet 

aizņēmumi ir biedriem 

vecumā no 18 līdz 59. 

Tā ir sava veida 

problēma visās latviešu 

kredītsabiedrības. 

Tāpēc valde strādā pie 

plāna, kā piesaistīt 

jaunākus cilvēkus un 

mazos biznesus, lai 

pamatkapitāls būtu 

stabils arī nākotnē. 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
  

 Kredītsabiedrības menedžere Zinta Pone smaidot atklāja, ka joprojām ir priecīga strādāt 
kredītsabiedrībā. Viņai patīk uzturēt sirsnīgas attiecības ar biedriem un ir priecīga tiem palīdzēt. 
Zinta savā uzrunā pieturējās pie trim punktiem. Viens, cik ļoti svarīgi mums ir sekot līdzi 
mainīgajām regulācijām, otrs – nepārstāt iegūt jaunas zināšanas finanšu lauciņā un trešais – 
turpināt finansiāli atbalstīt latviešu skolu un bērnus vasaras nometnēm.  

 Revīzijas komisijas priekšsēdis Imants Pone ziņoja, ka, pamatojoties uz 2024. gadā 
veiktajām pārbaudēm, kredītsabiedrības darbība tika vērtēta kā stabila. Tā ir sekojusi iekšējām 
polisēm, pievērsusi īpašu uzmanību risku novēršanas procesam un uztur dokumentus labā 
kārtībā. 2024. gada štata audita vērtējums bija pozitīvs, viņi kārtējo reizi uzslavēja 
kredītsabiedrības darbu.  

 Valdes priekšsēža vietnieks Ēriks Strēlnieks iepazīstināja klātesošos ar 2025. gada 
izstrādāto budžetu. Budžeta numuri ir konservatīvi, vairāk piesardzīgi kā citus gadus. Tas tiek 
izskaidrots ar ekonomikas nestabilitāti, neziņu par tarifiem un inflācijas svārstībām. Ēriks 
atgādināja, ka mūsu kredītsabiedrība ir bezpeļņas organizācija un galvenais tās mērķis ir 
atbalstīt savus biedrus un organizācijas, kas arī tiek darits.  

 Vakara viesis Mara Humphrey, MNCUN (Minnesota Credit Union 
Network) prezidente, bija sagatavojusi īsu pārskatu par kredītsabiedrībām 
Minesotas štatā. MNCUN šogad atzīmē savu 100 gadu pastāvēšanas jubileju. 
1925. gadā tika atvērta pirmā kredītsabiedrība Minesotā un tā apkalpoja 
Mineapoles pasta darbiniekus. Uz šo dienu, Minesotas štatā ir 86 
kredītsabiedrības ar $41,8B pamatkapitālu. Tās nodarbina 5,733 darbiniekus 
un kopumā tiek apkalpoti 2,2M biedru. Mara Humphrey pozitīvi novērtēja 
latviešu sabiedrības ciešo kontaktu un vēlēšanos atbalstīt mūsu 
kredītsabiedrību. 

  

 Gada sapulces 
noslēgumā izbaudījām 
svētku vakariņas, 
klausoties džeza mūziku 
“Fuzzy Math” grupas 
izpildījumā. 

  

 

 

 

  

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
 

 Esam skaisti nosvinējuši kredītsabiedrības 60. jubileju. Un kas tagad? Vai 
kredītsabiedrībai ir nākotnes plāns? Droši ziņoju, mums ir plāns! Tas sastāv no vairākiem 
punktiem: piesaistīt jaunus biedrus, turpināt attīstīt digitālo platformu un palikt 
konkurētspējīgiem milzīgajā finanšu pasaulē. Es ticu, ka mēs spēsim to realizēt un 
kredītsabiedrība pastāvēs vēl ilgus gadus. 

 

 

 

 Paldies visiem, kuri šos kredītsabiedrības 60 pastāvēšanas gadus ir strādājuši pie tā, lai 
latviešu sabiedrība savus finansiālos darījumus var veikt pati savā bankā.  

 

Ar cieņu,  

Santa Kalnīte, Latviešu kredītsabiedrības prezidente. 

No kr. p.: Pēteris Grotāns, Vanesa Putniņa, Arnolds Ozols, Zinta Pone, Imants Pone, 

Santa Kalnīte, Vilnis Štolcers, Ēriks Strēlnieks, Miķelis Ģiga. 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
 

Skolas somas un jakas uz Kazdangu 
Zinta Pone 

 Marta beigās Mineapoles skolās bija pavasara brīvdienas un mēs ar bērniem izmantojām 
izdevību pa to laiku aizbraukt uz Latviju. Pirms pāris gadiem mēs tieši tā pat bijām darījuši. 
Šoreiz man bija līdzi mana Anniņa (12 g.v.) un Andris (15 g.v.) un māsas dēls Fēlikss (13 g.v.). 

 Mēs pirmo reizi aizbraucām uz Kazdangu, kad bijām Latvijā 2023. gadā. Toreiz mēs 
Māteru Jura Kazdangas pamatskolas bērniem vedām pārsvarā apavus. Šoreiz uzsvars bija uz 
skolas somām (mugursomām) un sporta jakām. Latvijā var nopirkt skolas somas, bet ASV pirktās 
esot krietni izturīgākas – pēc kazdandznieku domām “gandrīz vai neiznīcināmas”. Somu var nēsāt 
viens bērns un, skolas gaitas beidzot, to nodot tālāk jaunākam brālim vai māsai. 

 Kazdangas skolu apmeklē bērni no trūcīgām un nelabvēlīgām ģimenēm, kur vecāki 
nerūpējas ne par bērnu ēdināšanu, ne apģērbšanu. Ne jau visi ir tādi, bet skolas vadībai ir 
zināms, kuriem bērniem ir vajadzīgs atbalsts. Viņi ļoti, ļoti novērtē mūsu sarūpētās lietas. Somas 
un jakas varējām sagādāt Kazdangas bērniem, pateicoties jūsu ziedojumiem. Paldies visiem, kas 
baudīja Anitas Jurēvičas gatavotās zupu pusdienas februārī. Visi ienākumi gāja mūsu Kazdangas 
skolas fondā. Liels paldies arī atsevišķiem ziedotājiem, kas atvēlēja lielākas naudas summas 
Kazdangas skolas fondam. Mūsu draudze katru skolas gadu Kazdangas skolai sūta zināmu naudas 
summu, lai segtu pusdienu un launaga izdevumus bērniem, kuru ģimenes nevar atļauties šīs 
ēdienreizes apmaksāt. Šogad mūsu Kazdangas zupu pusdienu ienākumi nosedza gadskārtējo 
ziedojumu, un palika vēl naudas pāri! Pateicoties atlikumam, varējām iegādāties somas un jakas 

 Pagājušo reizi – pirms 2 
gadiem - mēs Kazdangas skolā 
pavadījām tikai pāris stundas – no rīta 
aizbraucām, bet pēcpusdienā 
devāmies atkal mājās. (Kazdanga 
atrodas Kurzemē, uz Liepājas pusi, 
gabaliņu aiz Skrundas). Šoreiz 
Kazdangā pavadījām vairāk laika. 
Ieradāmies pievakarē, pa ceļam 
iebraucot Aizputē, kur apskatījām 
Livonijas ordeņa pilsdrupas.  

 

 

 

 

 

 

 

Pastaigā aiz Kazdangas 

pils. 

 

 

 

Zinta ar skolas direktori 

Aiju un vietnieci Agritu pie 

dāvinātām skolas somām. 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
 

 Pavasarī dienas aug garumā un paspējām vakarā vēl gaismā pabaudīt Kazdangu. 
Iepazināmies ar audzēkni Mārtiņu, kurš kopā ar direktores vietnieci Agritu mums izrādīja barona 
pils dārzu un kapenes, zivju dīķus, meža takas, sporta halli un Pīlādžu aleju ar skulptūrām un 
nodarbībām. Nakšņojām blakus pilij - ļoti patīkamā viesnīcā “Barona spilvens”.  

 Nākamajā rītā aizgājām uz skolu, izkrāmējām trīs milzīgās somas ar aizvestajām mantām, 
bērni piedalījās stundā ar 8. klasi, satikām direktori, kuru atcerējāmies no iepriekšējā ceļojuma, 
un paēdām pusdienas jaukajā ēdamzālē kopā ar skolas saimi.Vēlreiz paldies visiem ziedotājiem 
un atbalstītājiem, un Anitai J. par projekta veicināšanu un turpināšanu! Man ir prieks, ka varu 
šajā projektā piedalīties un sadarboties ar Kazdangas skolu!  

Mazliet vairāk par mūsu ceļojumu pastāstīšu sadraudzības stundā pēc dievkalpojuma 25. maijā. 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  MAIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 MAIJS • ZINĀŠANAI   

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

Mobīlais 612-991-1760 
larisaozols@gmail.com 

 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! Ar savu darba 

pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju jomā, sadarbojos 
ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

 
Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. Mēs strādājam pa 

visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 
Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

Labprāt Jums palīdzētu!  

IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt ģimenē, 

ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  
mzaeska@gmail.com 

 
VISI DZER TĒJU 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām.Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm 
līdz 6pm, sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās 

slēgts. Savā veikalā laipni ielūdz īpašnieki  
Tony Ruggiero un Božena Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu 

informāciju par visu, kas saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 
612-871-5148, www.teashop.us 

 

mailto:larisaozols@gmail.com


LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South  
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FIRST CLASS MAIL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze.  
Redakcijas kollēģijā: māc. Ilze Larsen, Anna Hobbs, Biruta Sprūde, redaktore Laila Švalbe. 
Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. Manuskriptus 
lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. Manuskriptus lūdzam iesūtīt 
elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un pateicībām). Rakstus lūdzam iesūtīt līdz 
mēneša 25. datumam, rakstītus Word programmā, vai JPG. 
Ieteiktais ziedojums Svētrīta Zvaniem: gadā - $63 pa pastu, $11 pa e-pastu.  
CIENĪJAMIE LASĪTĀJI! Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes birojā.  
 

Church Services  

Saturday, May 3, 11:00am-3:00pm – Spring Bazaar.  
Sunday, May 4, 11:00am – Outdoor church service and a community picnic brunch 
commemorating May 4th, the day of Renewed Latvian Independence, or as more recently it 
is also being called – the “White Tablecloth Celebration”!  

Jaycees shelter -  2540 Lexington Avenue North, Roseville, MN 55113 
Sunday, May 11, 10:30am – Family/ Mothers Day Church Service with Holy Communion. 

Church choir will be participating. Service will be in Latvian and English. 

Sunday, May 18, 10:30pm – Church Service followed by fellowship. 12:00pm documentary 
screening “More Than A Dance” in a Latvian Church fellowship hall.  

Sunday, May 25, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 
Sunday, June 1, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 
Sunday, June 8, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 

Sunday, June 15, 10:30am – Deportation Commemoration Church Service with 
Estonian’s, Lithuanian’s and St. Constantine Ukrainian Catholic Church choir and pastor 
Ivan Shkumbatiuk participating. Followed by fellowship. 

All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


